portoriū vini instituit. pro Do. 126. Instituere penam in album. ¶ In ipso. 7. Fam. 9. Itaque vt primù Velia nauigare corporis institui Topica Aristotelica confribere. 10. 6. Flagitate Seuam instituit Cornutum, vt referret, &c. 11. Quod instituit refere de religione, & sape iam retulit, ab eo deduci non potest. 16. 20. Si diligentiam quam instituisti, adhibueris, citò firmus ens. 9. Attic. 12. Hoc nescio quid nullo argumento proposito scribere. 3. Q.Fr. 5. Libri, quos scribere institui, &c. Quin. de la. 42. Perge tenere istam viam, quam instituisti. 2. de Or. 124. Perge vt instituisti. 1. de Inuen. 1. Instituere sermonem vel orationem cum aliquo. Or. 40. Isocrates primus instituit dilatare verba. pro Flacc. 33. Cum Prætor sumptus instituit eos qui ante non erant. Anteq. 10. Quam nunc colere gentem instituam &c. Ibid. 9. Cum à quibus debeam retineri, reicere instituant. ¶ Ordino, compono, dispono, configo. pro Q.R. 6. Codicem instituere, conscribere, ordinem conseruare. 5. Fa. 12. Suscipere, instituere, perficere aliquam rem. pro Dom. 3. c. Instituere, comparare & perficere aliquam rem. 3. A. 30. Antonius earum rerum omnium domesticum mercatum instituit. pro Quin. 12. Qui ab adolescenti uestrum sibi instituerat sine impedio. 1. de Orat. 86. Instituere ciuitates, scribere leges. Ibid. 186. Instituere aliquam artem. 6. V. 5. 8. Instituere textrinam alicubi. Ibid. 54. Instituere officinam Syracusis. 1. de Or. Instituere & conseruare ciuitates. 1. Aca. 43. Instituere sibi certamen cum aliquo. 14. Fa. 18. Instituere certos tabellarios. * Hortens. Philosophia instituit cole-re viatum lantum & elegantem.

¶ Factio, cœlo. 13. Fa. 61. Instituere aliquem secundum hæredem filio. 1. de Ora. 228. Instituere tutorem aliquem filiorum orbitam. ¶ Erudio. 3. de Or. 32. Instituere & erudire aliquem. 5. V. 16. Instituere & erudire filios ad maiorum instituta. pro Cal. 39. Dicit aliquis, Hæc igitur est tua disciplina? si tu instituisti adolescentes? ob hanc causam tibi hunc puerum parens commendauit & tradidit: de Senect. 29. Senectus adolescentes docet, instituit, ad omne officij munus instruit. 1. Q.Fr. 1. Ea que supra scripta sunt, non vt te instituerem, scripsi. pro Quint. 84. Aliqui quid faciat definire, aliquem instituere, & ei pracepta date. * Oeon. 2. Mercari villicum an ipse instituere consueuit?

† A D V E R B. Occulte, 4. Ver. Sapienter, 1. de Diuin.

I N S T I T U O R, homonymiam in attivo habet. pro Dom. 37. Non vt ille filius instituatur, sed vt è patricis exeat. pro Syll. 53. Cum omnia ordinarentur, instituerentur, pararentur. 1. V. 68. Hoc institui, atque adeò institutum referri atque renouari, moleste ferunt. 16. At. 13. Hæc ne institui, nec effici possunt sine tua ope. 1. de Leg. 9. Historia nec institui potest, nisi præparato orio, nec exiguo tempore absolui. 2. de In. 128. Multa incommoda consequi si instituatur, vt à scripto recedatur. 2. de Orat. 162. Si quem planè rudem institui ad dicendum velim. * pro C. Corn. 1. Qui aliquid institui exemplum disturbandorum iudiciorum permissionissimum voluerunt.

I N S T I T U T V S. s. de Clar. 28. 1. Erat enim cum institutus optimè, tum etiam perfectè planèque eruditus. Or. 165. Ad hanc legem non docti, sed facti, non instituti, sed imbuti sumus. de Clar. 10. Institutus ad sc̄enam. 3. V. 47. In pueritia bonis artibus & disciplinis institutus non eras. 1. de Nat. 6. Diodorus & Philo, à quibus instituti fuimus. de Clar. 173. Institutus literis Græcis. 1. de Or. 162. Doctrina liberaliter institutus. de Clar. 139. M. Glabrio institutus patris diligenter. 4. de Fin. 17. Vita instituta præcepit Philosopherum. 10. A. 20. Non ita à maioribus nostris instituti atque imbuti sumus, vt, &c. 1. de Orato. 180. Qui est secundum Posthumum hæres institutus. pro Do. 1. Multa diuinis à majoribus nostris inuenta atque instituta. 6. At. 1. Hic magistratus multis annis post decennios institutus est. 1. Q. Fr. 1. Si omnium nomine, quicunque Romæ ludos facerent, quod erat iam institutum, erogaretur. 5. Fa. 12. Non eram nescius, quantis oneribus premerere suscepimus rerum, & iam institutarum. 3. 9. Pro nostra non instituta, sed iam inueterata amicitia. 5. 17. Cum rem aliter institutum offendissem, ac mihi placuisse, si affulsem. 3. 12. Expedire exitum instituta orationis. 2. de Orat. 196. Cum sermo mihi cum eo esset institutus. 2. Tuf. 10. Estigatur ad hunc modum sermo institutus. 2. de Diu. 5. Si instituta perfecto. 4. de Fin. 34. Rem institutam absoluere. 5. Fam. 12. Quæ habes instituta, perpolies. 1. de Natu. 105. Malè instituta ratio extim reperiere non potest.

† A D V E R B. Benè, optimè, parè, de Clar. Liberaliter doctrina, 1. de Orat. Malè, 1. de Nat. Non ita vt posset, pro Quint. Peritè, 2. de Leg. 12. Merè, 9. Attic.

I N S T I T U T I O N E S, institutum, disciplina, educatio. 1. Of. 7. Officiorum præcepta ad institutionem vitæ communis spectare videntur. 1. de Nat. 8. Multi Græcis institutionibus erudit. 3. de Orat. 2. Cū ad cuiusque naturam institutio doctoris accommodatur. Ibid. 1. L. Crassum non plus attigisse doctrinæ, quæ quantum puerili illa institutione potuisse. 3. 31. Iisdem præceptis atque in una institutione formari. 1. Qu. Frat. 1. Hæc institutio atque disciplina potest, &c. 1. Offic. 7. Omnis, quæ à ratione fulcitur

suicupit de aliqua re institutio, debet à definitione profici. 1. Att. 14. Ratio institutio que administranda Reip. 7. V. 180. Hoc rum nos hominum sectam atque institutionem persequimur. T A D I V N C T. Antiqua 4. de Finib. Firma, præclaras, 2. de Repub. Pue- rilis, de Orat.

I N S T I T U T V M, i n s t i t u t a r a t i o , m o s , c o n s u e t u d o . 1. V. 68. 4. Att. 17. Non oblitus confueruditis atq; instituti mei, rariū ad te scribo. de Clar. 168. Is bene iuriis publici leges & instituta cognoverat. L.P. 30. Qui ciuitatis vestra non leges, non instituta, non mores, non iura noritis. de Cl. 119. Quod si omnia à Philosophis essent perenda, Peripateticorum institutis commodiūs fingeretur oratio. de Cl. 1. Ex quorum institutis in parētis eum loco colere debebam. Ibid. 2. 13. Parrio instituto. 6. V. 46. Tenere idem institutum in omnibus. 1. 5. Veteri consuetudine institutio maiorum. pro Qui. 63. More & instituto. Ora. 1. 59. Quid vero elegantius? quod non sit natura, sed quodam instituto: in clytus dicimus, &c. pro Mur. 72. Nulla est pœna qua possit obseruantiam tenuiorum ab hoc veteri instituto officiorum excludere. pro Cæl. 50. Si qua mulier sit eiusmodi, qualē paulo antē delcripsi, vita instituto que meretricio. 4. de Fi. 40. Duarum vitarum nobis instituta capienda. 1. de Orat. 40. C. Carbo hæsiens in maiorum institutis. 9. Att. 8. Cn. Magium Pompej præfectum deprehendi, sed & meo instituto vñus sum. 1. Offic. 1. Te abundare oportet præceptis institutisque Philosophia. de Cl. 101. Istamen instituto Lælij Panætium audierat. 5. Fam. 17. Non putauit esse alienum institutis meis, haec ad te scribere. 2. 13. Genus institutorum & rationum mearum dissimilitudinem habet cum illius administratione. 1. 6. 6. Instituti mei tenendi causa. 2. de Finib. 1. Hoc institutum postea translatum ad Philosophos nostros est. * Hortens. Eius omne institutum voluntarieque omnem successio prospera consecuta est. || 2. de Diuin. 1. 48. Nam & maiorum instituta tueri sacris, ceremoniisque retinendis sapientis est.

C Ratio grauitas. 8. A. 1. Confusiū hesterno die est acta res. C. Panis, quām postulabat institutum consulatus tui.

C Consilium. 2. de In. 164. Quod ad hoc nostrum institutum nō pertinet. 2. Off. 1. De quibus dicere aggrediar, si pauca prius de instituto ac de iudicio meo dixerō.

C Argumentum. Topic. 2. 8. Sed ad huius libri institutum illa nihil pertinet.

A D I V N C T. Agrefte, 3. de Finib. Ciuitia, pulcherrima, 13. Atti. Domestica, 2. Phil. Iniquissima, nefaria, noua, præclaras, inuenta, & excogitata, non repentina sed certa, 5. Ver. Meliora, 1. Tusc. Meretricium, vetus, pro Cal. Paricia, 4. de Finib. Nefandum atque inauditum, prisca, pro Domo. Nouum, nefariumque, 2. Ver. Pattium, de Clar. Præstantissima, 5. Tusc. Regia, 4. Tusc. Tyrannica, 2. cont. Rull. Vetera, pro Clu.

I N S T I T U T V M. Orat. 162. Hac dixi longius quām instituta ratio postulabat. pro Dom. 14. 1. Nec institutas ceremonias persequi potuit. * de Confolat. Quorum ingenij & innentis omnem vitam legibus & institutis excultam constitutamq; habemus. Syntaxis. *Instituere, scribere epistolam. Instituere diligentiam, sermonem, quæstum, ciuitatem, sibi cum aliquo certamen, heredem, filios (absolutè) & ad pietatem. Instituere aliquem. & ei præcepta dare. Nō instituus, sed imbutus. Institutus & imbutus. Institutio & præcepta. Institutio & disciplina. Ratio & institutio administrandi. Secta & institutio. Consuetudo & institutum alicuius. Iuris leges & instituta. In omnibus idem tenere institutum. Vita institutumque meretricium. Vitare tuo instituto. Institutum ac iudicium alicuius. Ad institutum libri hoc nihil attinet.*

I N S T A N S, impendens. 4. Tusc. 11. Quæ venientia metuuntur, eadem efficiunt ægritudinem instantia.

I N S T O, vrgo. pro Qu. 34. Tibi instat Hortensius, vt eas in confidum. 1. de Or. 99. Tibi cupienti atque instanti sepissimè negauit. 5. V. 136. Instat Scandalius, poscere recuperatores. 1. Att. 10. Instat & vrget Cato, pro Font. 34. Galli instant atque vrgent summo cum studio. 13. Att. 3. 2. Vrge, insta, perfice. 2. de Diu. 149. Instat enim, & vrget, & quoconque te verteris, persequitur. 4. V. 188. Ego instare vt mihi responderet. 3. Att. 15. Quod profectō tum lus sponte, tum te instanti faciet. pro Font. 1. Infectio vltro, atque insto accusatori, iudices, infectio, inquam, & flagito telis. pro Plan. 48. Etiam atq; etiam insto, vrge, infectio. pro Quint. 77. Cupide instare alicui. 2. de Inuen. 37. Nunc quod instat agere oportet. 3. Qu. Fr. 2. Instare de aliqua re. * Acad. Instat acriter, vt.

I m p e n d e o, i m m i n e o. 2. C. 11. Quibus ego confido impendere fatum aliquod, &c. aut instare iam plane, aut certe iam approximare. I.P. 65. Instant magnificissimi ludi. 14. Att. 9. Ita mihi videtur bellum illud instare. 13. 23. Mihi instat iter longum. 1. de Diu. 59. Quanquam iter instaret, &c. 1. Att. 15. Instat nunc ille annus egregius. 3. de Orat. 100. Instat enim ô pater, &c. 2. de Inu. 96. Cum sacrificij dies instaret. 11. Fam. 10. Tibi ab his instar periculum.

I n s i f a 2. ad Her. 36. Fortuna faxo instare prædicant volubili.

Syntaxis. *Instat, vrgere. Instare de aliqua re. Vrgere, instare, perficere. Instat, aut certe appropinquat. Institit globo fortuna.*

I N S T R U C T I O, appuratio, dispositio. pro Cec. 43. Sæpe clamore ipso militum, aut instructione aspectuque signorum magnas copias pulsas esse. 3. ad Her. 18. Hæc autem dispositio locorum, tanquam instruētio militum, facile in dicendo, sicut in pugnando, parere poterit victoriam.

I N S T R U C T O R , stritor, qui conuiuij & mensa instruenda curam habet. Post in Sena. 14. Conditoris instructoris que conuiuij.

I N S T R U C T V S, paratus, comparatus, institutus, munitus, ornatus.

Orat. 20. Alij ad permouendos animos instructi & parati. 2. de Fin. 57. Instructus ad mortem contemnendam. 3. de Ora. 1. 28. Instructissimus ad dicendum. Ora. 1. 21. Sic igitur instructus Orator veniet ad causam. 1. de Leg. 39. Hæ rationes, quæ satis scite nobis instructæ & compositæ videntur. Orat. 64. Oratio instructa sententiis & verbis popularibus. pro Cæl. 39. Hunc diuinis quibusdam bonis instructum atque ornatum Puto. I. P. 5. Provincia Senatus autoritate, exercitu & pecunia instructa & ornata. Bru. 17. Artes, quibus scio Ciceronem instructissimum esse. 2. de Fin. 1. 6. Instructior doctrinis. 1. de Orat. 1. 56. Cætera vero ab optimo viro, & ipsis rebus instructissimo familiari nostro longo mutuabor. 1. de Inu. 58. Omnibus rebus domus instructior & apparatior est. 4. ad Her. 14. Parati & instructior veniret. 3. Offi. 59. Caninios emit horros instructos. 7. V. 132. Naves instructæ & parate pro Cl. 178. Taberna instructa & ornata. 4. Tusc. 51. Instructus, armatus, paratus, per se. 2. de Orat. 1. 45. Eam materiam orationis, quæ cuiusque esset generis, studiosi qui essent dicendi, omnibus locis descriptam, instructam ornatamque comprehendenter, rebus dico & sententiis. de Cl. 161. Qui à Philosophia, à iure ciuili, ab historia esset instructior. Ibid. 2. 33. Mediocriter à doctrina instructus, angustius etiam à natura. 2. V. 7. Paratus atque instructus in iudicium venit. 1. de Orat. 2. 49. Cum ergo non iidem in iure ciuili satis instructi esse possumus, ad hoc duntaxat, ne in nostra patria peregrini esse videamur. 2. 38. Instructre se domesticis copiis. 1. 2. 13. Oratorem esse instructum voce & lepore quadam volo. Ibid. 73. Oratorem omnibus ingenuis artibus instructum accedere ad dicendum. de Clar. 2. 50. Instructus omni copia. 1. de Leg. 35. Muneribus deorum nos esse instructos & ornatos. pro Pomp. 20. Mithridatis copia omnibus rebus ornata atque instructa. 10. A. 9. Græcia M. Brutii imperio, autoritate, copiis non solùm instructa, sed etiam ornata dextram tendit Italiam. 4. Acad. 1. 15. Qui claros viros a se instructos, dicant Rempub. sæpe rexisse. pro Dom. 1. 19. Tribunus consularibus copiis instructus. in Vat. 3. Accusatores ab aliquo esse instructos & subornatos. 2. de Na. 95. Domicilium ornatum signis & picturis, instructumque rebus omnibus necessariis. 1. Offi. 1. 55. Nos ipsi à doctoribus atq; doctrina instructi ad Rempub. & ornati accessimus. Or. 12. Philosophia non satis instructa ad forenses causas. pro Cec. 41. Homines instructi, & certis locis cum ferro collocati.

T A D I V E R B. Augustiis à natura, mediocriter à doctrina, de Clar. Bené. 8. Fa. Regificè. 3. Tusc. Scitè. 1. de Leg. Separatim. 2. de Orat.

I N S T R U C T V S, subſt. apparatus. 3. de Orat. 1. 23. Eodem instructu ornatumque comitata.

Syntaxis. *Instructus & paratus ad. Rationes instructæ & compositæ. Instructus & ornatus. Instructa & ornata prouincia exercitu & pecunia, rebus omnibus instructa domus, & apparata. Hortus instructus. Nauis instructa & parata. Instructa & ornata nauis. Instructus, armatus, paratus per se. Homo ab historia instructus. Augustiis à natura instructus.*

I N S T R U C T V M, supellex, apparatus, subſidium ad aliquid age-dum. 1. de Orat. 1. 6. 1. In Oratoris vero instrumento, tam lautam supellecilem nunquam videram. 2. 1. 46. Instrumentum causarum, & generum omnium. 2. de Leg. 45. Iam æs atque ferrum duelli, instrumenta sunt, non fani. 1. 59. Homo multa instrumenta habet ad adipiscendam sapientiam. de Clar. 2. 67. Quicquid habuit, habuit ex disciplina; instrumenta naturæ decerant. ad Brut. 4. Antonius ab alio relictum regni instrumentum occasionem regnandi habuit. 1. 5. Instrumentum regni delatum ad Antonium & Lepidum. 7. Atti. 8. Soluendi sunt nummi Cæfari, & instrumentum triumphi cō conferendum. 2. C. 9. Cum industriae subsidia atque instrumenta virtutis in libidine audaciâque consumerentur. Ibid. Opera, ad quorum intelligentiâ à natura minus habet instrumenta. 5. de Fi. 7. Artibus nemo sine eo instrumento ad villain rem illustriorē potest accedere. id est sine bonis artibus vel scriptis Peripateticorū. 2. de Fin. 1. 10. Quid tanto opus est instrumento in optimis artibus cōparandis? pro Mil. 33. Exhibe quælibet librarii illud legū vestrarū, quod te aiūt è domo illius eripuisse, vt præclarū inde munus & instrumentum Tribunatus ad aliqui deferre possit. pro Rab. 3. Ut in agenda re non auaritia prædam, sed instrumentum bonitati quereret. de Cl. 3. 31. Eloquentiam locupletasti graiorum artium instrumento. 6. V. 67. Hæc omnia in instrumento ac supellecili C. Veris nominabuntur. 4. Acad. 3. Totius belli instruments &

A P P A R A T U S . 5 . V . 17 . Apronius in eorum orationes venit, omne instrumentum diripuit, familiam abduxit, &c. Ibid. 53. Arationes magna impensa magnōque instrumento tueri pro Dom. 62. In fundum vicini Consulis non instrumenta aut ornamenta aulae, sed etiam arbores transferebantur. * Oeon. Instrumentum & supelleūtem distribuere coepimus, ac primum ea secreuiimus. Ibidem. Se ponebantur instrumenta, quibus ad lanificia vtuntur.